Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

CONVOCAÇÃO 005/2013

O Diretor-Geral do Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 14/2013,

CONVOCA:

      Os candidatos constantes da Lista de Espera – SiSU, conforme Edital nº

04/2013, para ingresso 2013/2 nos cursos superiores do câmpus Porto Alegre, a
participarem de reunião, a ser realizada no Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia – Câmpus Porto Alegre, no dia 18 de julho, às 14h30min, no saguão de
entrada do Câmpus, sito à rua Coronel Vicente, 281, Bairro Centro – Porto Alegre.

É obrigatória a presença dos candidatos interessados em efetuar matrícula ou
seus representantes. A representação dos candidatos dar-se-á através de
procuração simples (ANEXO). Será exigida a apresentação da Carteira de
Identidade do procurador, cujo número deverá constar na procuração emitida pelo
candidato.

Às 14h30min as portas de entrada ao prédio serão fechadas e não será
mais permitido o ingresso de nenhum candidato, o que implica na sua
desclassificação do processo.

IMPORTANTE: a presença na referida reunião não é garantia de vaga no curso para
o qual o candidato está inscrito. Durante a reunião será efetuada chamada nominal
dos candidatos inscritos na Lista de Espera enviada pelo Ministério da Educação,
respeitada a ordem de classificação no SiSU, até que todas as vagas disponíveis
sejam preenchidas.

Os candidatos classificados por reserva de vagas deverão trazer os
documentos específicos para comprovação de renda familiar e estudo do ensino
médio em escola pública, conforme o item 5.2 - Vagas reservadas - Lei nº
12.711/2012 do Termo de Adesão.

Todos os candidatos deverão trazer a documentação exigida para a

matrícula (conforme edital nº 04/2013).

A NÃO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO IMPLICA EM PERDA DA VAGA.

Porto Alegre, 10 de Julho de 2013.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.

Página 2/2– Convocação Nº 005/2013

ANEXO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

PROCURAÇÃO

Eu,____________________________________________________________________

,RG:________________________________,CPF:______________________________,

residente e domiciliado em

______________________________________________________________________

_______________________________________, nomeio e constituo como meu

procurador______________________________________________________________

RG:_______________________________,CPF:_______________________________,

com o fim específico de me representar na Convocação da Lista de Espera do Sisu para

realizar minha matrícula no curso de

____________________________________________ deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do RS – Câmpus Porto Alegre.

Porto Alegre, ______ de ___________________ de 2013.

_________________________________________

           Assinatura